*1 Achilles, Thetidis et Pelei filius, cum quinquaginta nauibus de Larissa ciuitate Agamemnoni et Menelao Atridis auxilium aduersus Troianos tulit. 2 Et cum plerasque per indutias Agamemnon cum exercitu suo armis loca obsederat, Achilles finitimas urbes cum suis Myrmidonibus expugnauit, inter quas Thebas et Larnesum, et pulcherrimas duas Pressidem et Gressidam adiungit sibi. 3 Interea pestilentia Graecorum exercitum inuasit; et mxonitis) Calchantis Agamemnon uictus Gressidam patri Heresi, sacerdoti Apollinis, reddidit dicens Achillem id facere debere. 4 Ac propter hoc inter eos <lis fuit> usque quo in caedem mutuam uterque exarsit exercitus, ut uix Minerua eorum contentionem sedaret.*

*5 Post hoc Achilles Troianis feliciter pugnantibus aliquandiu non repugnauit. 6 Ad extremum, uero, cum Hector uictis Graecis etiam naues eorum incenderet et in ipsis castris pugnaret, Patroclus, armiger Achillis, cum armis eius procedens ad pugnam, ab Hectore occisus est armis ablatiis. 7 Quo dolore ille incitatus cum uellet pugnare et arma non haberet, a matre Thetide Vulcani arma accepit. 8 Quibus indutus cum se pugnae restituisset et plurimos Troianos occidisset, cum ipso Hectore singulari certamine congressus est. 9 Quem occisum spoliavit armis eiusque corpus curru subligatum circumferri fecit; quod Priamus auro compensatum ad humandum redemit, inermis egressus. (fab., 3, 7-6)*

1 Aquiles, filho de Tétis e Peleu, veio da cidade de Larissa com cinquenta navios para ajudar os Átridas, Agamemnon e Menelau, contra os Troianos. 2 E no decorrer de umas tréguas, Agamemnon, com seu exército e armas, tinha sitiado certos lugares, enquanto Aquiles, com seus Mirmidões, combateu cidades vizinhas, entre as quais Tebas e Lirnesso, também juntou para si as duas mais belas, Briseida e Criseida. 3 Durante esse tempo, uma pestilência caiu sobre o exército dos gregos; e Agamemnon, por advertência de Calcas, devolveu Criseida ao pai Crises, sacerdote de Apolo, dizendo que Aquiles deveria fazer o mesmo. 4 Por causa dessa desavença entre eles, que o exército se inflamou para o massacre mútuo, de tal forma que, com dificuldade, Minerva apaziguaria o conflito deles.

5 Depois disso, Aquiles por algum tempo não lutou contra os Troianos, que lutavam com sorte. 6 No final, como Heitor, após ter vencido os gregos, tinha incendiado as naves dos gregos e tinha levado o combate para dentro de seu próprio acampamento, Pátroclo, amigo de Aquiles, com a armadura deste avançou para lutar, mas foi morto por Heitor e teve suas armas retiradas. 7